
2021/ 8/17 

 

会員の皆様へ 

 

緊急事態宣言に伴う対応について 

 

アレクティをご利用頂き、誠にありがとうございます。 

 

この度 8 月 17 日（火）に政府より大阪府を対象とした緊急事態宣言が発生されたこと

に伴う、アレクティの対応についてのご案内をいたします。 

 

健康的な生活をするうえで運動は心身ともに必要と考えており、 

今回の内容は、特殊法に基づく休業要請には、該当しないため、 

会員様及びスタッフの安全を第一に考え、感染拡大防止対策を徹底し、 

営業を通常通り行います。 

 

ご利用の際には、下記のルールの徹底にご協力をお願いいたします。 

・ 体調不良の方の来館は、お控えください 

・ マスクの着用は、必須 

・ 入館時の手指の消毒、こまめな手洗い 

・ 入館時の体温測定のご協力、体温チェック 

・ マシン、使用後は、アルコール等による消毒をお願いいたします。 

・ 社会的距離をたもってください。 

・ 会話は、控えめにお願いいたします。 

・ 長時間の滞在は避けてのご利用いただきますようお願いいたします。 

 

 

コロナでの生活が大きく変わってきており、1 年以上続いており、 

運動不足による筋力低下の防止、脂肪燃焼によるメタボ対策、心肺機能の向上、 

骨粗鬆症の防止メンタル面の安定、自分に合った健康的な習慣として適度な運動が 

元気と健康には必要と考えております。 

 

引き続き、すべての会員さまに心身の健康増進のための場を提供し、 

安心して施設をご利用いただけるよう、感染拡大防止対策に努めてまいります。 

 

何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


